"Autoriza o Poder Executivo a contratar operaçãcil 

crédito com a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, e da outras 

providências:"  

Art.  19  Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto à CAIXA 

ECONÔMICA FEDERAL, até o valor de R$ 2.415.205,07 (dois milhões, quatrocentos e quinze 

mil, duzentos e cinco reais e sete centavos), no âmbito do PROGRAMA PRÓ-TRANSPORTE/ 

AVANÇAR CIDADES - MOBILIDADE URBANA, Carta Consulta 626.2.2509.2017, destinados a 

Obras de Qualificação Viária do Muni-cípio de Pitanga/PR, observada a legislação vigente, em 

especial as disposições da Lei Complementar n° 101, de 04 de maior de 2000.